2023年５月 15日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼会長  中島  拓

 （コード番号：7187 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 兼 専 務 執 行 役 員

 経 営 企 画 本 部 長  中 島 重 治

 （ T E L ． 0 3 - 5 9 0 9 - 1 2 4 5 ）

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況（適合について）

当社は、2021年11月22日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、その内容

について開示しております。2023年３月末日時点における計画の進捗状況等について、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移および計画期間

当社は、移行基準日（2021年６月30日）時点において、東証プライム市場の上場維持基準のうち、

「流通株式時価総額」のみが適合しておりませんでしたが、計画書に基づき各種施策を実施した結果、

東京証券取引所より「適合状況通知」があり、2023年３月31日時点において、全ての上場維持基準に適

合いたしました。東証プライム市場の上場維持基準への当社の適合状況は、その推移を含め以下のとお

りであります。

 流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（百万円）

流通株式比率

（％）

１日平均

売買代金

（百万円）

当社の適合状況

及びその推移

2021年6月末時点 56,408 5,890 63.8 398

2023年3月末時点 55,313 13,200 61.9 849

上場維持基準 20,000 10,000 35.0 20

当初の計画に記載した計画期間 －
2024年3月末

まで
－ －

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものであります。また、１日平均売買代金については、2022年12月末時点の平均売買代金

（2022年１月～12月の平均売買代金）であり、2023年１月11日に東京証券取引所より受領した「上場維

持基準（売買代金基準）への適合状況について」に基づき記載しております。

２．上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2021年 11月 22日に 2024年３月期を最終年度とする新３ヶ年計画を公表しており、そ

の後、2022年５月６日公表の 2022年３月期決算説明資料において、計画を修正しております。修

正後の計画及び 2023年３月期の実績は以下の通りです。

2023年３月期の計画及び実績

 売上高（百万円） 営業利益（百万円） 営業利益率

2023年３月期計画（Ａ） 10,450 2,200 21.1％

2023年３月期実績（Ｂ） 10,960 2,465 22.5％

増減額（Ｂ－Ａ） 510 265

増減率 4.9％ 12.0％

計画達成に向け、主力分野である住居用賃料保証、成長分野の事業用賃料保証ともに出店エリア

での顧客の囲い込み、外部企業との連携、当社の強みである地域密着営業、ニーズに対応した顧客

獲得等を実施いたしました。また、中長期的な事業成長のため、人、システム、プロモーションへ

の投資による基盤強化を図るとともに経費のコントロールを実施いたしました。その結果、修正後

の計画を上回る結果となりました。

期中の業績推移等による株価上昇に伴い、2023年３月末時点における流通株式時価総額が上場維

持基準に適合いたしました。

      なお、2024年３月期の計画数値について、2023年５月９日に下記の通り修正しております。

 売上高（百万円） 営業利益（百万円） 営業利益率

2024年３月期計画（Ａ） 11,900 2,520 21.2％

2024年３月期計画（修正）（Ｂ） 12,460 2,600 20.9％

増減額（Ｂ－Ａ） 560 80

増減率 4.7％ 3.2％

 当社は、引き続きプライム市場上場基準を維持するとともに、企業価値向上及び株主還元の充実を図

ってまいります。

以 上